
Plaina Agrícola Dianteira para Ford-New Holland
PDF





3

Catálogo de Peças

PDF

�� Índice
PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4..................................................................................... 	 4
Tabela - PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4....................................................................... 	 5
Suporte Móvel Completo................................................................................................... 	 6
Guia com Tela de Proteção................................................................................................ 	 6
Armação Lateral Completa................................................................................................ 	 7
Lâmina Completa............................................................................................................... 	 7
Cilindro Hidráulico.............................................................................................................. 	 8
Adesivos.............................................................................................................................. 	 8



PDF 4

Catálogo de Peças

•	PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4

66

60

* Itens 1 e 80 - Vide página 6
* Itens 2, 3 e 79 - Vide página 7
* Itens 77 e 78 - Vide página 8

97



PDF 5

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do produto

To
do

s

*1 5530017095-0 Suporte Móvel Completo Com Regulador Pdf 1
*2 5022010898-5 Armação Lateral Esquerda Completa 1
*3 5022010896-9 Armação Lateral Direita Completa 1
4 5566040049-3 Varão De Ø1.1/4” X 1140mm 1
5 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4
6 6020310762-8 Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 12
7 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 14
8 5550010008-6 Tirante De Ø5/8” X 260mm 6
9 5530011869-0 Suporte Traseiro Direito Da Lateral 1

10 6020311114-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 9
11 5024010007-7 Arruela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 22
12 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 9
13 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 9
14 6020311034-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4
15 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 9
16 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 8
17 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 5
18 5024010467-6 Arruela Lisa De Ø11 X Ø25,4 X 9,50mm 2
19 6020317430-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
20 6020010419-9 Arruela De Pressão 13/16” Média Industrial(Bicromatizado) 22
21 5080010669-6 Bucha De Ø20 X Ø32 X 45mm 2
22 6020310982-5 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 150mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
23 5080010670-0 Bucha De Ø20 X Ø32 X 89mm 2
24 6020310188-3 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 6
25 5068010117-2 Braçadeira Para Mangueira De Pressão 1
26 5068010116-4 Braçadeira Em “L” Das Mangueiras 2
27 6020311006-8 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75mm Cl8.8 Rp (Bicromatizado) 2
28 6020311045-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1” 12F W Gr5 Rt S/Ponta (Bicromatizado) 4
29 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6
30 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 4
31 5208011588-1 Depósito De Óleo Direito Completo 1
32 5088010004-9 Cabeçote C/Niple Rosca 1”+ Rosca 1.1/16” C/Tampão 1
33 6020110054-5 Filtro De Óleo (Hib 5802) Rl-236 1
34 5108030042-9 Cano De Sucção Completo 1
35 5538014647-8 Tampa Da Caixa De Bateria 1
36 5092010334-8 Caixa Da Bateria 1
37 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
38 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 11
39 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2
40 6020010408-3 Arruela De Pressão 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6
41 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2
42 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 10
43 6020317425-2 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 50mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
44 5024010469-2 Arruela Lisa De Ø22 X Ø40 X 9,50mm 6
45 6020010723-6 Abraçadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 3
46 6020010420-2 Arruela De Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4
47 5024010121-9 Arruela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00mm(Zincado) 4
48 5284010079-0 Flange Adaptadora 1
49 5284010081-2 Flange Entalhada “Grossa” C/04 Furos De Ø8,7mm 1

•	Tabela - PDF 8030.4 Serie 2007 GII 7630.4

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

50 6020310009-7 Parafuso Allen C/C 5/16” X 1.1/4” 18F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4
51 6020090216-8 Eixo Entalhado De 796,5mm “Grosso” 1
52 5080070004-0 Bucha Entalhada Grossa Completa 1
53 5530012161-5 Suporte De Fixação Da Tela Completa 1
54 5530012267-0 Suporte Da Bomba 1
55 6020310372-0 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2
56 6020312300-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
57 5530160086-0 Suporte De Guia Da Tela De Proteção(12,5 X 51 X 1090mm) 2
58 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
59 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
60 5064010078-5 Bomba Hidráulica Completa 1
61 5530011871-1 Suporte De Fixação Da Armação Esquerda 1
62 5530012163-1 Suporte Traseiro Esquerdo Da Lateral 1
63 5530012142-9 Suporte Do Comando Completo 1
64 5008040043-5 Alavanca Do Comando P/Fixação Superior C/Esfera 2
65 6020310983-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3
66 5148030010-0 Comando Hidráulico De 1/2” Duplo Com Niples Com Rosca 1
67 5412010259-4 Niple Tipo “T” Especial 2
68 6020251147-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 4300mm C/1Trg E 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
69 6020251232-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1600mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
70 5372010114-5 Mangueira Ø1” X 2300mm 1
71 6020251367-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 2600mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
72 6020251293-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/4” X 500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1
73 6020251119-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 1600mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
74 6020251203-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 1/2” X 2400mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
75 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 1
76 5136012895-8 Chapa De Fixação Da Bateria 1

*77 6020055761-4 Cilindro Hidráulico Direito “D.A” Ø2” X Ø3.1/2” X 498mm(Curso) X 1185mm(Fechado) 1
*78 6020055762-2 Cilindro Hidráulico Esquerdo “D.A” Ø2” X Ø3.1/2” X 498mm(Curso) X 1185mm(Fechado) 1
*79 5340030008-5 Lâmina De 2400mm “Completa” Da Plaina Dianteira 1
*80 5324060022-2 Guia C/ Tela De Proteção 1
81 5566010151-8 Varão De Ø1.1/4” X 2080mm 2
82 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
83 6020050455-3 Comando Hidráulico(Sauer 600033)(Bondiolli De651749) 1
84 5432120078-0 Pino Cab.Chata Ø5/16” X 20mm 2
85 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2
86 6020390054-9 Tampa Plástica 27 C/Aba (Vermelha) 4
87 5412010004-4 Niple De R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2
88 6020010024-0 Anel O’Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
89 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 4
90 5412010058-3 Niple De R.1/2” Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 4
91 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
92 5284020007-8 Flange Da Mangueira De Sucção 1
93 6020010032-0 Anel O’Ring 2-218 N3006-90Nbr (31,34) 2
94 6020310990-6 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 7/8” 14F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
95 6020030040-0 Bomba Hidráulica Eixo Grosso - Ref(Bhm B31-1577800) 1
96 5284020016-7 Flange Da Mangueira De Pressão 1
97 5566010152-6 Varão De Ø1.1/4” X 2080mm(Jogo) 1



PDF 6

Catálogo de Peças

•	Suporte Móvel Completo

•	Guia com Tela de Proteção

1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5530017047-0 Suporte Móvel Completo 1
2 5530290024-7 Suporte Regulador De Inclinação Vertical/Horizontal(5/8”) 1
3 5530017013-6 Suporte Móvel 1
4 5432080016-4 Pino C/Trava Ø37,5 X 110mm S/Graxeira 2
5 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
6 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
8 6020310587-0 Pino Cab.Redonda Ø37,5 X 87mm 1
9 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 2

10 5432030041-2 Pino Cab.Redonda Ø37,5 X 180mm 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5324060023-0 Guia Da Tela De Proteção 1
2 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 6
3 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 12
4 5542020010-1 Tela De Proteção 1
5 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6
6 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6



PDF 7

Catálogo de Peças

•	Armação Lateral Completa

•	Lâmina Completa

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Di
r

Es
q

1 5022010897-7 Armação Lateral Direita 1
1 5022010899-3 Armação Lateral Esquerda 1
2 5432080011-3 Pino C/Trava Ø37,5 X 130mm S/Graxeira 2
3 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
4 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt (Bicromatizado) 2
5 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

1 5340030002-6 Lâmina De 2400mm Da Plaina Dianteira 1
2 5274010002-5 Faca Da Lâmina De 2380mm 1
3 5530030021-8 Suporte Direito De Apoio Da Lâmina 1
3 5530030023-4 Suporte Esquerdo De Apoio Da Lâmina 1
4 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
5 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6 5024010076-0 Arruela Lisa De Ø20,5 X Ø66,5 X 4,75mm 4
7 6020310226-0 Parafuso Lâmina Trator 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 8
8 5024010298-3 Arruela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 8
9 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8



PDF 8

Catálogo de Peças

•	Cilindro Hidráulico

•	Adesivos

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro (1) - O código Baldan, o código e 
o nome do fabricante e a data de fabricação.

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020078812-8 Decalque PD BALDAN(100 X 590MM) 2

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Di
r

Es
q

1 5144010674-2 Camisa “Conjunto” Ø88,90(3.1/2”) X 1002mm Direita 1
1 5144010675-0 Camisa “Conjunto” Ø88,90(3.1/2”) X 1002mm Esquerda 1
2 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 2
3 6020310804-7 Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta Ø1” 14F Uns Ch.1.1/2” Alt.28,5mm (Zincado Branco) 1
4 5024010323-8 Arruela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75mm 1
5 5236010001-4 Êmbolo Do Pistão De Ø26,72 X Ø88,30 X 60,00mm 1
6 5326011602-5 Haste De Ø50,8 (2”) X 723,5mm Completa 1
7 5456050001-0 Porca Do Pistão 1
8 5152010023-0 Conexão Do Pistão 1
9 6020190073-8 Jogo De Reparo 1






